
UCHWAŁA NR LXXVII/376/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz.40. ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. Zm../ Rada Gminy uchwala 
co następuje  : 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikami Nr 1-3 do niniejszej uchwały 

§ 2. W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany 
na rok 2023 

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 r. - 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 12 – dotacje celowe w 2023 roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/376/23 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 14 września 2023 r. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie  
dochodów 

Zwiększenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

758 75801 2920 18 593,00  Subwencja ogólna z budżetu państwa 
801 80101 4440  18 593,00 Odpis na ZFŚS 
758 75802 2750 177 140,00  Środki na uzupełnienie dochodów gmin 
900 90001 6050  45 000,00 Wydatki inwestycyjne jst ( Opracowanie 

programu funkcjonalno-użytkowego dla 
zadania pn. Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Ruda” 
900 90001 6050  75 000,00 Wydatki inwestycyjne jst Opracowanie 

programu funkcjonalno-użytkowego dla 
zadania pn. Budowa oczyszczalni 
ścieków  miejscowości Szczeka. 

Przebudowa kanalizacji sanitarnej-
odwrócenie kierunku przepływu ścieków 

ze skierowaniem do planowanej 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Szczeka. 
900 90095 6050  10 000,00 Wydatki inwestycyjne jst Opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
na zabezpieczenie ruin zamku w 

Rytwianach 
801 80101 6050  12 300,00 Wydatki inwestycyjne jst (Podnoszenie 

jakości kształcenia podstawowego 
uczniów oraz kompetencji nauczycieli w 

szkołach Podstawowych na terenie 
Gminy Rytwiany) 

801 80104 6050  9 840,00 Wydatki inwestycyjne jst Poprawa 
infrastruktury edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w Publicznych 
Przedszkolach na terenie Gminy 

Rytwiany) 
801 80101 6050  25 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Opracowanie 

dla zadania pn:”Budowa boiska 
wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry 

20mx40m wraz  z zadaszeniem 
metalowym o konstrukcji samonośnej 
oraz łącznikiem przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym im. Jana Pawła II w 
Rytwianach”- programu funkcjonalnego, 

szacunkowego zestawienia kosztów 
Razem 195 733,00 195 733,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/376/23 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 14 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie  
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

921 92109 6050 23 000,00  Wydatki inwestycyjne jst (Zakup 
fortepianu) 

921 92109 6060  23 000,00 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst 
(Zakup fortepianu) 

754 75412 6230 100 000,00  Dotacja celowa z budżetu  na 
finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestyycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sfp 
801 80101 4260 79 189,00  Zakup energii 
801 80103 4260 10 000,00  Zakup energii 
801 80104 4260 10 000,00  Zakup energii 
600 60016 6050  199 189,00 Wydatki inwestycyjne jst ( Przebudowa 

dróg na terenie gminy Rytwiany) 
754 75412 4300 7 200,00  Zakup usług pozostałych 
754 75412 2820  7 200,00 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Razem 229 389,00 229 389,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/376/23 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 14 września 2023 r. 

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

Zmniejszenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

010 01043 6370 2 667 414,00  Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

010 01043 6370  2 667 414,00 Wydatki poniesione ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

(Modernizacja stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Rytwiany) 

600 60016 6370 2 341 750,00  Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

600 60016 6370  2 341 750,00 Wydatki poniesione ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

(Przebudowa dróg na terenie Gminy 
Rytwiany) 

Razem 5 009 164,00 5 009 164,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371032 T w miejscowości 

Pacanówka

541 029

2 600 60016

Remont drogi wewnętrznej 

nr ewid.133,126 w 

miejscowości Podborek

194 392

3 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371065T w miejscowości 

Szczeka

240 857

4 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371014T w miejscowości 

Rytwiany

376 999

5 600 60016

Remont drogi  gminnej nr 

371 006T w miejscowości 

Rytwiany

528 255

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023(7+8+9+10+1

2+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach 

§905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVII/376/23

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1



6 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371007T w miejscowości 

Rytwiany

417 875

razem wydatki bieżące 2 299 407

wydatki majątkowe

1 .010 .01043

Modernizacja sieci 

wodociągowej w Gminie 

Rytwiany. Opracowanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na budowę 

odcinka sieci 

wodociągowej ul. 

Piaskowa

300 000 276 000 276 000

A.        

B.            

C.               

D.

2 .010 .01043

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w 

miejscowości Rytwiany

3 911 980 1 212 586,00 940 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

272 586

3 600 60016
Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Rytwiany
5 169 940 2 787 439,00 445 689,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 341 750

4 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

ZRID dla zadania 

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 371017T w 

miejscowości Rytwiany

24 500 24 500,00 24 500,00

A.        

B.            

C.               

D.

5 900 90001

Budowa sieci 

kanalizacyjnej w Gminie 

Rytwiany. Opracowanie 

dokumentacji projektowo 

kosztorysowej na 

rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej w m. 

Rytwiany

1 717 939 1 717 939,00 1 717 939,00

A.        

B.            

C.               

D.

6 900 90095

Poprawa efektywności 

energetycznej w 

budynkach użyteczności 

publicznej położonych w 

Gminie Rytwianiy

15 344 199,00 15 049 924,80 286 206,80 4 000 000,00 

A.        

B.            

C.               

D.

3 600 000,00   7 163 718,00   

7 900 90095
Opracowanie Gminnego 

Programu Rewitalizacji
24 000 24 000 24 000

A.        

B.            

C.               

D.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 2



8 600 60016

Przebudowa dróg 

gminnych nr 003227T, 

003227T na terenie Gminy 

Rytwiany

494 394

A.        

B.            

C.               

D.

9 900 90095

Sporządzenie zmiany 

studium uwarunkowań i 

kierunków 

zagospodarowania 

przedstrzennego gminy 

Rytwiany

79 000 79 000 79 000

A.        

B.            

C.               

D.

10 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 

nr 371015T w 

miejscowości Tuklęcz 

1 950 230

razem majątkowe 29 016 182 21 171 388,80 3 793 334,80 4 000 000 6 214 336 7 163 718,00 x

31 315 589 21 171 388,80 3 793 334,80 4 000 000 6 214 336 7 163 718,00 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła polski Ład

D. Inne źródła 

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 900 90015

Rozbudowa 

oświetlenia 

ulicznego w Gminie 

Rytwiany

142 500 142 500

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 855 85516

Utworzenie 8 miejsc 

opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w 

formie żłobka w 

Sichowie Dużym

50 000 50 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 921 92109 Zakup fortepianu 23 000 8 000

A.      

B.

C.

D. 

15000 Urząd Gminy

4 900 90095

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

zabezpieczenie ruin 

zamku w 

Rytwianach

10 000 10 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 900 90001

Opracowanie programu 

funkcjonalno-uzytkowego 

dla zadania pn. : Budowa 

oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Szczeka. 

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej- odwrócenie 

kierunku przepływu 

ścieków ze skierowaniem 

do planowanej 

oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Szczeka

75 000 75 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 900 90001

Opracowanie 

programu 

funkcjonalno-

uzytkowego dla 

zadania Budowa 

kanalizacji 

sanitarnej w 

45 000 45 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

7 801 80104

Poprawa 

infrastruktury 

edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w 

Publicznych  

Przedszkolach na 

terenie Gminy 

9 840 9 840

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

801 80101 6050

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego o 

wymiarach pola gry 

20mx40m wraz z 

zadaszeniem metalowym 

o konstrukcji samonośnej 

oraz łącznikiem przy 

Zespole 

Szkolno_przedszkolnym 

im. Jana Pawła II w 

Rytwianach" Opracowanie 

programu funkcjonalno-

uzytkowego, 

szacunkowego 

zestawienia kosztów

25 000 25 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

8 801 80101

Podnoszenie jakości 

kształcenia 

podstawowego 

uczniow oraz 

kompetencji 

nauczycieli w szkołach 

Podstawowych na 

terenie Gminy 

Rytwiany

12 300 12 300

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

9 750 75095

Zagospodarowanie 

placu z fontanną 

przy budynku 

Urzędu Gminy w 

Rytwianach 

50 000 50 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

442 640 427 640 15000 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Razem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

20223 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     

§905
1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVII/376/23

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 900 90095 2320 Lokalny System Ostrzeżeń Starostwo Powiatowe 1 250

2 900 90001 6210

Modernizacja sieci 

kanalizacyjnej
Gminny Zakład komunalny 63 000

3 921 92109 6220

Wkład własny do projektu 

PROW
Gminne Centrum Kultury 

Sportu i Informacji 

Turystycznej w Rytwianach

157 812

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 900 90095 2830 pozostała działalność w trybie ustawy 18 000

2 921 92195 2830 pozostala działalność w trybie ustawy 25 000

3 926 92605 2820 piłka nożna kluby sportowe 100 000

4 926 92695 2820 pilka nozna klub sportowy 20 010

5 754 75412 6230
zakup lekkiego samochodu 

pożarniczego

Ochotnicza Straż Pożarna 

Rytwiany
0

6 754 75412 2820 wyposażenie Ochotnicze Straże pożarne 62 700

447 772

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVII/376/23

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1939C97-ED9D-4690-94BA-5CE433ACB556. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/376/23 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zwiększenie planu dochodów i wydatków
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Załącznik 3 - Zmniejszenie planu dochodów i wydatków
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


